
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.02.2019 

 
г. Нелидово 

 
№ 147-па       

 
Об обязательном аудите 
бухгалтерской (финансовой)  
отчетности муниципальных 
унитарных предприятий 
муниципального образования 
Нелидовский городской округ 
Тверской области 

 

 
В целях реализации статьи 26 Федерального закона от 14.11.2002              

№161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в 
соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ "Об 
аудиторской деятельности" в целях осуществления контроля за деятельностью 
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области, Администрация Нелидовского 
городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Муниципальным унитарным предприятиям муниципального 
образования Нелидовский городской округ Тверской области (далее - 
муниципальное унитарное предприятие), за исключением предприятий, в 
отношении которых введена процедура наблюдения, или предприятий, которые 
признаны несостоятельными (банкротами), ежегодно проводить аудит 
бухгалтерской (финансовой) отчетности, если объем выручки от продажи 
продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) предприятия за 
предшествующий отчетному год превышает 50,0 млн. рублей. 

2. Муниципальное унитарное предприятие самостоятельно проводит 
открытый конкурс на право заключения договора на проведение обязательного 
аудита в порядке, установленном федеральным законодательством, после 
согласования максимального размера оплаты услуг по проведению 
обязательного аудита и проекта конкурсной документации с Администрацией 
Нелидовского городского округа. 

3. Администрация Нелидовского городского округа утверждает аудитора 
(или аудиторскую организацию) и определяет размер оплаты его услуг в 
соответствии с результатом открытого конкурса путем издания 
соответствующего распорядительного акта. 



4. Оплата услуг аудиторской организации или индивидуального аудитора 
по проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) 
отчетности осуществляется за счет аудируемого муниципального унитарного 
предприятия. 

5. Руководители муниципальных унитарных предприятий обеспечивают 
представление в Администрацию Нелидовского городского округа: 

- в течение пяти рабочих дней, со дня подписания протокола конкурсной 
комиссии о выборе победителя (участника) открытого конкурса на право 
заключения договора на проведение обязательного аудита, документов, 
подтверждающих проведение открытого конкурса (протокол конкурсной 
комиссии, проект договора на проведение обязательного аудита, копию 
свидетельства о членстве аудитора в саморегулируемой организации аудиторов и 
др.)  для утверждения аудитора (или аудиторской организации) и определения 
размера оплаты его услуг; 

- в срок  до 10 апреля года, следующего за отчетным, в составе годовой 
бухгалтерской отчетности аудиторского заключения и иной письменной 
информации аудитора по результатам проведения обязательного аудита; 

- в срок до 1 июля года, следующего за отчетным, отчета об устранении 
нарушений, выявленных в ходе проведения обязательного аудита.  

         6. Признать утратившим силу постановление Администрации Нелидовс-
кого района от 11.12.2015 № 1044-па «Об обязательном аудите бухгалтерской 
(финансовой)  отчетности муниципальных унитарных предприятий муни-
ципального образования Нелидовский район Тверской области». 

7. Отделу экономики и туризма  Администрации Нелидовского городского 
округа (Лапшова О.П.) довести настоящее постановление до сведения 
руководителей муниципальных унитарных предприятий. 

8. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования в приложении к общественно-политической районной газете 
«Нелидовские известия»-«Муниципальный вестник». 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
            Глава Нелидовского  городского округа                         В.Г. Пашедко 

http://docs.cntd.ru/document/945010386
http://docs.cntd.ru/document/945010386

	г. Нелидово
	Об обязательном аудите бухгалтерской (финансовой)  отчетности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области

